REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATIE PKR PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqgéson z. Gézim Ademaj, U.D. i menaxherit té Prokurimit, Rruga
“Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané; Dhe

GRUPI I O E BRT Shpk & Rexha Shpk Komuna e Prishtinés , té cilén e
perfaqéson I autorizuari 7. Indir Jashari, me Nr. Unik i Rexh. Biznesi,
810077356 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

RREGULLIMI I TROTUAREVE NE ISTOG

Nr. I prokurimit 633-20-5352/ 5-2-1/ C421

Nr. I brendshém 63370207085/ 521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

RREGULLIMI I TROTUAREVE NE ISTOG
N
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i punéve per aktivitetin e prokurimit: RREGULLIMI I

TROTUAREVE NE ISTOG éshté: 33. 691,15 dhe me fjalé:
/Tridhjetetremijéegjashtécindenéntédhjetéenjéeuro 15 /100 €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjenceés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afatii pérmbushjes sé kontratés:

4.1. Té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné brenda 30
ditéve, nga data e nenshkrimit té kontratés, e me se larti deri me
21.12.2020

Neni 5 Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qé kontraktori nuk i respekton
kushtet e pérgjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e
tenderit, dhe kur per njé gje te tillé plotesohen kéto kushte.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe



6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen
me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose
Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t¢ Kontratés.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér
pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "mjofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé '"do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjiuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues:
Komuna e Istogut

Pér: Kontraktuesin:

“BRT” Shpk & “Rexha” shpk

Emri: Gézim Ademaj Emri: 7D€ )Q Fisnik Blakaj
U.D.

Pozita: Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Promnar

Né’nshkrin?'./ Nénshkrimi:

Data: Data:

Vu la Vula




Numri i Prokurimit: 633/20/085/521- Titulli RREGULLIMI 1 TROTUAREVE NE ISTOG

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her¢ q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

{Udhezimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenel pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshtm 2.1 L}g]e.t € K(‘).soves qé€ jané né fuqi do te' zbatphen pér t& gjlt?a
dhe gjuha qeshtjet. qé¢ nuk mbulohen nga dlspoz_ltat_ e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté GJUHA SHQIPE
Siouria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% e vleres se kontrates,
gu . me vlefshmeri 60 dite me gjate se perfundimi i kontrates.
e Yy 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia dhe —— 2 - e Yoy .
- . Sigurimi 1 vend punishtes do te jete pérgjegjési ¢ Operatorit
Sigurimi i . a5 s . o
. Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
Kontraktuesit N . . .
pronés apo humbjet ¢ materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& 30 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jan& 0.25% pér dité por
jo mé shume se 10% e vlerés s& kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
hk & . R o7 . . ho
E aget . pef 304 Data e posedimit t&€ vend punimit do t€ jet€ 5 dité pas nénshkrimit
ompensim i ..
t& kontratés.
CIEJCE)esIa L1 Periudha garantuese e defekteve &shté 7 vite
Defektet
Zgjidhja miqgésore ¢ Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jetd
gjykata.
Zoiidhia . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
m%]sm ajlrrévesh'eve ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
J ,, zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
me proceduré i RN . ! 3
e Themelore né Prishting n€ pajtim me ligjin né¢ Kosové
gjyqésore

37
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PARAMASA

Projekii: "Rregullimi i trotuaréve né Istog(Zona Urbane)"

. it Cminii otal
N Poziciani Njésia Sasia  [njési el
€ €
o LINGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NI TEREN
Vendosja e shenjave (& pérkohshme vertikale dhe
11 silel}javc pér kontn:olIE; te tf‘aﬁkut g]ate Ilcry.erjés. '-:E o 1350  0.25 337,50
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit  gjaté
~_ |punimeve ng rrugé,
Shénimi i trasesé si dhe pércjelljla e punimeve
[.2|gjeodezike gjaté ckzekutimit, si dhe hartimi i projektit| m' 1350 0.74 999.00
te ekzekutuar,
Shqyrtimi I & gjitha prova pér te gjitha shiresat e
. |rrugés ne laborator sipas kérkests se . i S
13 inveslilorit(Nenbazesl,shtreses stabilizuese, Tampon 0- o s 043 =
60, Tamponit 0-30, kubézave etj..) R
2 PASTRIMI I TERENIT
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
2.1]largimi i te gjitha llojeve instalimeve ne punishte né|  m' 13501 0.20 270.00
rast se ka né ato hapésira.
3 PUNET TOKESORE
Gérmimi { dheut i kategorisé sé I~ [V-t& me ngarkim
dhe barje deri n§ deponi n& largési max. Skm (ne
3.1|gmim te parashihet edhe demolimi | asfaltit ckzistues,| ;> 1147.5  0.87 998.33
* [kubzave dhe skajoreve me ngarkim dhe bartje deri ne
deponi)
Formésimi dhe ngjeshja e nénbuzés se trupit te reugés a
37 me ngjeshméri 30MN/m2 = 2] 020 492100
4 KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES
Punimi i mbushjes me material stabilizues t& granuluar S
Al (60MN/m?) t& trupit 12 rrugés me CBR>15% - 29300 16.00 g aeen
Punimi i tamponit (80MN/m?) prej gurit t& thyer
4.2|gélgeror 0-63mm me f(rashési =20cm né rrugé dhe| m3 45900 [ 4.00 1,836.00
froluare
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit
4.3|(100MN/m?) prej gurit t¢ thyer gélgeror 0-32mm me| m? 229.50 5.00 1,147.50
trashési t==10cm,
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e kubézave (&
betonit t=8cm ,te vendosura ne shirese rére frak. 2/4
4.4]mm, t=4cm. Ne pozicion pérfshihet edhe mbushja e|] m? 2,025.00 5.00 10,125.00
fugave me réré te imét dhic vendosja e shiritave ne (e
dy anét e trotuarit me kubeza me ngjyré.
45 Fumizimi‘, bartja dhe 'v.endosja € skajoréve me dim. m 135000 | 4.60 6.210.00
18/25 mbi shtrese betoni. ]
46 Furnizin?i, bartja dhe .vendosja € skajoréve me dim, - 135000 | 3.60 4,860.00
8/25 mbi shtrese betoni
Totali: 28,551.83
REKAPITULIM
Totali 28,551.83 €
TVSH(18%) 5,139.33 €
Totali+'I'VSH(18%) 33,691.15€ |
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